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Ånge kommuns svar på begäran om komplettering gällande 
uppföljning av frånvaro i grundskolan KS 22/530-5 

Sammanfattning 
Revisionen har begärt en komplettering gällande aktiviteter och åtgärder kring rutinen för 
närvaroarbetet då de saknar tydlighet gällande när åtgärderna ska vara vidtagna, eller hur 
nämnden avser vidta för åtgärder enligt rekommendation 4 ”utveckla den aggregerade 
uppföljningen av frånvaron och vid behov vidta riktade och skarpa åtgärder.” 

Svar på begäran om komplettering 
 
Fokusområde 
Ökad skolnärvaro är ett fokusområde och lyfts varje vecka på utbildningsverksamheternas 
ledningsmöte. Under läsåret 23–24 finns även en särskild sida på intranätet Insidan där 
personal löpande kan följa och läsa om arbetet ”Plan för ökad skolnärvaro”.  

 
Pågående projekt 
De två europeiska socialfondsprojekten ”UP2” och ”Ångemodellen Unga” pågår under 
samma tidsperiod april 2023 till och med juni 2025. Dessa projekt leder till att förstärka och 
implementera arbetet med ökad skolnärvaro. Ångemodellen Unga är ett större projekt inom 
Ånge kommun och arbetar därmed mer brett och operativt direkt mot skolor och individer, 
medan UP2 är ett stort projekt nationellt, men i mindre omfattning i just Ånge kommun och 
arbetar därmed mer smalare och strategiskt.  

Några exempel på aktiviteter som sker inom projekten är följande:  

- Ett närvaronätverk i kommunen bildas på försök under höstterminen och leds av 
representant från Ångemodellen unga.  

- Revidering av planen för ökad skolnärvaro genomfördes under sommaren och 
beslutades i september 2023, Ångemodellen unga.  

- En handbok som underlättar implementeringen av ökad skolnärvaro delas ut under 
vårterminen 2024 till samtliga verksamheter där personalen kan få stöd i processen 
att öka skolnärvaron. Handboken vilar till stor del på forskning, men även beprövad 
erfarenhet. UP2. 

- Fyra riktade heldagsföreläsningar inom skolnärvaro ges under höstterminen 2023. 
Öppet för alla intresserade. Särskild inbjudan har gått ut till rektorer och elevhälsa. 
UP2.  
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Plan för ökad skolnärvaro 
Information om den reviderade planen, samt stegen i hantering av skolfrånvaro 
presenterades på föräldramöten under höstterminens start 2023, samt en PowerPoint riktad 
till både personal, vårdnadshavare och elever angående plan för ökad skolnärvaro 
publicerades på den digitala lärplattformen Haldor i mitten av september 2023. Detta 
innebär att samtliga vårdnadshavare har kunnat ta del av den både muntligt och i skrift.  
 
Nytt elevjournalsystem, från oro till huvudman 
Ett nytt elevjournalsystem ”Prorenata” infördes under våren och öppnades upp under hösten. 
Journalsystemet underlättar för hela elevhälsans professioner att följa den röda tråden på 
varje elev som, tex. har hög eller oroväckande hög frånvaro. Steg för steg finns tydliga 
åtgärder som ska vidtas, allt från att kontakta hemmet till att sätta in stödinsatser. Anmälan 
till huvudman görs i sista steget (steg 5) och ärendet lyfts då från rektor till skolchef och 
sedan vidare till utbildningsutskottet/kommunstyrelsen där beslut om eventuellt vite kan tas. 
Nedan ges en bild av hur personalen kan rapportera steg för steg i arbetet för att öka 
skolnärvaron.  

 
Figur 1. Figuren visar en förteckning över de alternativ som personal kan välja mellan vid 
anmälan om problematisk skolfrånvaro.  

Samverkan näravård 
Möten pågår löpande under året ca 1 möte per månad mellan utbildningsavdelning, 
primärvård, specialistvård och kommunförbund.  
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Föräldrautbildningar planeras inom flera områden från förskola, grundskola och inom 
Ångemodellen Unga och dessa initiativ ska nu samordnas under samma/liknande paraply för 
att skapa den röda tråden i kommunen.  

Huvudmannens ansvar, möjligheter och åtgärder 
Vanligtvis sker tillförande av ekonomiska medel genom huvudmannens budget och 
målstyrning. Nämnden kan även utifrån behov och/eller enskild situation ta ställning till om 
eventuellt vite ska utfärdas, eller om ekonomiska medel ska tillföras för särskilda insatser.  
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